



J. H. B. SILVA ME
CNPJ: 05.879.650/0001-72
Fone: (091) 98028-0908



Em, 11 de junho de 2021.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS – PARÁ
ATT. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Nesta.

Em atendimento a solicitação dessa Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS/PA, estamos encaminhando em ANEXO a este, **PROPOSTA DE PREÇO** das peças especificadas no TERMO DE REFERÊNCIA que fundamenta o processo de compra de Peças e Acessórios de Veículos pertencentes a essa Municipalidade, nas seguintes condições:

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
2. Condições de Pagamento: até 30 (trinta) dias após a entrega do material;
3. Demais condições que constam no Termo de Referência.

Ulianópolis (Pa), 11 de junho de 2021.

J. H. B. SILVA ME
CNPJ 05.879.650/0001-72

05.879.650 0001-72

J. H. B. SILVA ME

Av. Giacomo Uliana 704

Palmeiras

CEP: 68.632-000 Ulianópolis-PA

Jose Humberto B. Silva

JM CENTER

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 2617

LEANDRO CECHIN, ULIANÓPOLIS-PA, CEP 68632-000

Em, 11 de junho de 2021.

Em atendimento a solicitação dessa Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS/PA, estamos encaminhando em ANEXO a este, **PROPOSTA DE PREÇO** das peças especificadas no TERMO DE REFERÊNCIA que fundamenta o processo de compra de Peças e Acessórios de Veículos pertencentes a essa Municipalidade.

Ulianópolis (Pa), 11 de junho de 2021.

CENTER SERVIÇOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-JM
37.537.896/0001-52

37.537.896/0001-52

CENTER SERVIÇOS E
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME

JM CENTER

AV PRESIDENTE VARGAS - Nº2617

BAZILIO LEANDRO CECHIN

(CEP: 68.632-000) ULIANOPOLIS-PA



Governo Municipal
de Ulianópolis/PA
Secretaria de Administração
e Planejamento

11/06/2021 14:00:00

JM CENTER

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 2617

LEANDRO CECHIN, ULIANÓPOLIS, CEP 68632-000

PREFEITURA DE ULIONÓPOLIS – PA



ENCAMINHAMOS PROPOSTA DE PREÇOS DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA:

Item	Especificações	UND	Qte.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Lixa d'água nº 80, Folhas 225x275mm	Fls.	10	R\$7,85	R\$78,50
2	Silicone Plus Mega Black, bisnaga com 85g	Unid	10	R\$87,00	R\$870,00
3	Limpa diferencial 300ml: Desengripante 193g	Frasco	5	R\$38,00	R\$190,00
4	Óleo 85w140, Balde 20 lts - diferencial	Unid	3	R\$670,00	R\$2.010,00
5	Óleo atfypf 1lt, Óleo Hidráulico	Litro	10	R\$44,00	R\$440,00
6	Estopa colorida	Saco	18	R\$5,20	R\$93,60
7	Trava rosca Tek Bond	Frasco	9	R\$22,20	R\$199,80
8	Correia lisa do alternado 8pk1795, p/Caminhão Ford Cargo 2422	Unid	2	R\$215,00	R\$430,00
9	Válvula de admissão, Cabeçote MWM, p/Caminhão VW 8/150	Unid	12	R\$402,00	R\$4.824,00
10	Válvula de escape, Cabeçote MWM, p/Caminhão VW 8/150	Unid	12	R\$400,00	R\$4.800,00
11	Retentor de Válvulas do Cabeçote MWM, p/Caminhão VW/150	Unid	4	R\$399,00	R\$1.596,00
12	Suporte do Cardan 45mm. VW 8/150	Unid	5	R\$500,00	R\$2.500,00
13	Ponteira deslizante. Ford Cargo 2422	Unid	3	R\$608,00	R\$1.824,00
14	Terminal do Cambio 10 estreias. Ford Cargo 2422	Unid	2	R\$532,00	R\$1.064,00
15	Filtro de Ar Primário, p/Ford Cargo 2422	Unid	5	R\$3,15	R\$15,75
16	Porca sextavada 8m para parafuso da carcaça do motor, p/Caminhão VW 24/280	Unid	5	R\$1,12	R\$5,60
17	Arruela lisa 8mm, para parafuso - calça motor, p/Caminhão VW 24/280	Unid	12	R\$0,87	R\$10,44
18	Pá sext m8 x 50 8.8, para calça do motor, p/Caminhão VW 24/280	Unid	10	R\$2,05	R\$20,50
19	cola para lona de freio 3m: Bisnaga 73g	Unid	10	R\$30,00	R\$300,00
20	Bomba de óleo para motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	Unid	5	R\$1430,00	R\$7.150,00
21	Bomba d'água para motor mwm série x12 4/6 cilindro.	Unid	5	R\$750,00	R\$3.750,00

1

JM CENTER

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 2617

LEANDRO CECHIN, ULIANÓPOLIS, CEP 68632-000



Caçamba Ford cargo 2422					
22	Jg junta do motor completo: motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	Jogo	5	R\$1670,00	R\$ 8.350,00
23	Bronze de Biela std: motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	Unid	6	R\$557,00	R\$ 3.342,00
24	Bronze de Mancal std, motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	Unid	6	R\$745,00	R\$ 4.470,00
25	kit do motor mwm série 12, p/Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	4	R\$3910,10	R\$ 15.640,40
26	Filtro lubrificante: w962 - motor mwm série 12. Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	6	R\$89,70	R\$ 538,20
27	Trava Aranha Cubo Traz, w6180 7 6-190/7-190/7-110. Caminhão VW 24/280	Unid	5	R\$12,30	R\$ 61,50
28	Retentor do cubo da roda traseira: Ford cargo 11000/f-2100/f-2224, p/Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	5	R\$215,10	R\$1.075,50
29	Rebite 10x14 alumínio: Trava da lona de freio, p/Caçamba Ford cargo 2422	Unid	400	R\$0,40	R\$160,00
30	Lona de Freio Thermoid th-165: Ford cargo/vw-23-310-26-310. Caçamba Ford Cargo 2422	Jogo	18	R\$250,79	R\$4.514,22
31	Redução 22mm x 16mm: metal/plástico. p/Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	8	R\$48,00	R\$384,00
32	Filtro Sedimentador, Volvo/mb/ford 2631/2626/2932/4031. Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	5	R\$223,00	R\$1.115,00
33	Óleo Ipiranga 140 1l: Diferencial. Caçamba VW 24/280	Litro	60	R\$30,00	R\$1.800,00
34	Lona de Freio Thermoid th-259: VW -8-120/8-150-agrãle/ônibus. Caminhão 24/280	Jogo	10	R\$200,00	R\$2.000,00
35	Graxa para rolamento Marfak 1kg.	Quilo	6	R\$75,05	R\$450,30
36	Trava Aranha Carcaca: VW-Ford. Caminhão Ford Cargo 2422	Quilo	6	R\$23,00	R\$138,00
37	Retentor cubo de roda: vw-titan 13-180 ford cargo 2422. Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	12	R\$294,15	R\$3.529,80
38	Parafuso de roda: medida 22x97. Caçamba VW 13/180	Unid	10	R\$43,00	R\$430,00
39	Cabeçote filtro diesel c/ bomba: motor vw-cummins. Caminhão VW 13/180	Unid	2	R\$4120,00	R\$8.240,00
40	Terminal de Direção l/d: vw-11-130/13-310/12-140/22-210. Caçamba VW 8/150	Unid	12	R\$205,00	R\$2.460,00

JM CENTER



AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 2617

LEANDRO CECHIN, ULIANÓPOLIS, CEP 68632-000

41	Terminal de direção l/e: vw-11-130/13-310/12-140/22-210. Caçamba VW 8/150	Unid	12	R\$205,00	R\$2.460,00
42	Luva do Cardan: VW-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	Unid	2	R\$666,00	R\$1.332,00
43	Ponteira Cardan: VW-17-220/24-250. p/Caminhão VW 13/180	Unid	2	R\$549,00	R\$1.098,00
44	Cruzeta Cardan: VW-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	Unid	2	R\$337,40	R\$674,80
45	Garfo do Cardan: vw-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	Unid	2	R\$492,50	R\$985,00
46	Terminal do Cardan: vw-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	Unid	2	R\$562,00	R\$1.124,00
47	Coxin Traseiro do Motor com Pino: VW-19-320/25320/26260. Caminhão VW 13/180	Unid	6	R\$180,00	R\$1.080,00
48	Kit de Embreagem: VW-26-280. Caminhão VW 13/180	Unid	2	R\$5210,00	R\$10.420,00
49	Tec Bonde para Trava de Rolamento. p/Caminhão VW 13/180	Unid	5	R\$30,00	R\$150,00
50	Válvula de Escoamento de água: VW - todos caminhões, ônibus. Caminhão VW 24/280	Unid	5	R\$66,00	R\$330,00
51	Óleo dulub hidráulico 68 1x20: Balde de 20lts.	Unid	8	R\$640,00	R\$5.120,00
52	Pá Sext 12m x 30 8.8: Trava de Suporte. p/Caminhão VW 24/280	Unid	6	R\$1,50	R\$9,00
53	Rol garfo de emb.: volvo/fm-vw-24-250. p/Caminhão VW 24/280	Unid	5	R\$65,00	R\$325,00
54	Kit de Embreagem: vw-13-180 - platon, disco, colan. p/Caminhão VW 24/280	Unid	1	R\$5090,00	R\$5.090,00
55	Terminal de bateria para caminhão VW 24/280.	Unid	9	R\$20,00	R\$180,00
56	Secador de ar apu moderno: tb 1374xfiltro. p/Caminhão VW 24/280	Unid	5	R\$290,00	R\$1.450,00
57	Filtro secador de ar apu: filtro p781466. p/Caminhão VW 24/280	Unid	5	R\$217,00	R\$1.085,00
58	Óleo para Caixa Cambio: Trn 4 80w 20lts.	Balde	10	R\$610,00	R\$6.100,00
59	Óleo para Cambio e diferencial: s 85w140, gl5 20lts.	Balde	5	R\$597,00	R\$2.985,00
60	Filtro Lubrificante: WP 12300.	Unid	5	R\$197,00	R\$985,00
61	Braçadeira Universal de Ferro 32 x 44.	Unid	5	R\$12,00	R\$60,00
62	Bateria de 150 amperes. Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	10	R\$1510,00	R\$15.100,00



JM CENTER

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 2617

LEANDRO CECHIN, ULIANÓPOLIS, CEP 68632-000

63	Conector macho, p/installação 06x1/4.	Unid	12	R\$25,00	R\$300,00
64	Lixa D'água 400: folha 225x275mm	Unid	5	R\$7,00	R\$35,00
65	Cilindro Mestre embreagem: VW-13.180/15-180 rcce 0070. p/Caminhão VW 13/180	Unid	5	R\$230,00	R\$1.150,00
66	Óleo de Freio dot 4.	Frasco	10	R\$35,00	R\$350,00
67	Retentor Pinhão do diferencial: VW-13.180 - 23.310 - 24.250	Unid	8	R\$340,00	R\$2.720,00
68	Bucha da barra estabilizadora: VW -13.180 - 23.310 - 24.250	Unid	5	R\$58,00	R\$290,00

TOTAL: R\$ 131.701,92

Ulianópolis/PA, 11 de junho de 2021.

Esta proposta é válida pelo prazo de 60 (sessenta) dias

[37.537.896/0001-52]
CENTER SERVIÇOS E
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME
JM CENTER
AV PRESIDENTE VARGAS - Nº2617
BAIRRO: LEANDRO CECHIN
CEP:68.632-000 ULIANOPOLIS-PA

Francisco Fernandes de Lima Simões
09/06/2021

Impressão e Assinatura
do Ulianópolis
em 09/06/2021
09/06/2021



PEZÃO AUTOPEÇAS

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS
ULIANÓPOLIS-PA, CEP 68632-000

Em, 11 de junho de 2021.

Em atendimento a solicitação dessa Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS/PA, estamos encaminhando em ANEXO a este, **PROPOSTA DE PREÇO** das peças especificadas no TERMO DE REFERÊNCIA que fundamenta o processo de compra de Peças e Acessórios de Veículos pertencentes a essa Municipalidade.

Ulianópolis (Pa), 11 de junho de 2021.

PEZÃO AUTOPEÇAS
Peçao Serv. e Transportes LTDA
Ezequiel Pereira
CPF 231 479 002-91

Governo Municipal
de Ulianópolis
Secretaria Municipal
de Administração



PEZÃO AUTO PEÇAS

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, CEP: 68.632-000

ULIANÓPOLIS - PARÁ

À
PREFEITURA DE ULIONÓPOLIS – PA
Atenção ao Departamento de Licitação

PROPOSTA DE PREÇOS

Data: 11 de junho de 2021.

Proposta com validade de 60 dias.

Item	Especificações	UND	Qte.	Vir. Unit. (R\$)	Vir. Total (R\$)
1	Lixa d'água nº 80, Folhas 225x275mm	Fis.	10	7,00	70,00
2	Silicone Plus Mega Black, bisnaga com 85g	Unid	10	80,00	800,00
3	Limpa diferencial 300ml: Desengripante 193g	Frasco	5	35,00	175,00
4	Óleo 85w140, Balde 20 lts - diferencial	Unid	3	602,00	1.806,00
5	Óleo atfypf 1lt, Óleo Hidráulico	Litro	10	38,00	380,00
6	Estopa colorida	Saco	18	5,09	91,62
7	Trava rosca Tek Bond	Frasco	9	19,80	178,20
8	Correia lisa do alternado 8pk1795, p/Caminhão Ford Cargo 2422	Unid	2	195,00	390,00
9	Válvula de admissão, Cabeçote MWM, p/Caminhão VW 8/150	Unid	12	391,00	4.692,00
10	Válvula de escape, Cabeçote MWM, p/Caminhão VW 8/150	Unid	12	383,00	4.596,00
11	Retentor de Válvulas do Cabeçote MWM, p/Caminhão VW/150	Unid	4	381,00	1.524,00
12	Suporte do Cardan 45mm. VW 8/150	Unid	5	459,00	2.295,00
13	Ponteira deslizante. Ford Cargo 2422	Unid	3	519,00	1.557,00
14	Terminal do Cambio 10 estreias. Ford Cargo 2422	Unid	2	488,30	976,60
15	Filtro de Ar Primário, p/Ford Cargo 2422	Unid	5	271,30	1.356,50
16	Porca sextavada 8m para parafuso da carcaça do motor, p/Caminhão VW 24/280	Unid	5	0,52	2,60
17	Arruela lisa 8mm, para parafuso - calça motor, p/Caminhão VW 24/280	Unid	12	1,12	13,44
18	Pá sext m8 x 50 8.8, para calça do motor, p/Caminhão VW 24/280	Unid	10	1,39	13,90
19	cola para lona de freio 3m: Bisnaga 73g	Unid	10	21,00	210,00
20	Bomba de óleo para motor mwm série 12, p/Çaçamba Ford cargo 2422	Unid	5	1290,00	6.450,00
21	Bomba d'água para motor mwm série x12 4/6 cilindro.	Unid	5	662,00	3.310,00

Caçamba Ford cargo 2422					
22	Jg junta do motor completo: motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	Jogo	5	1243,00	6.215,00
23	Bronze de Biela std: motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	Unid	6	439,00	2.634,00
24	Bronze de Mancal std, motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	Unid	6	693,33	4.159,98
25	kit do motor mwm série 12, p/Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	4	3390,15	13.560,60
26	Filtro lubrificante: w962 - motor mwm série 12. Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	6	73,40	440,40
27	Trava Aranha Cubo Traz, w6180 7 6-190/7-190/7-110. Caminhão VW 24/280	Unid	5	8,90	44,50
28	Retentor do cubo da roda traseira: Ford cargo 11000/f-2100/f-2224, p/Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	5	181,40	907,00
29	Rebite 10x14 alumínio: Trava da lona de freio, p/Caçamba Ford cargo 2422	Unid	400	0,25	100,00
30	Lona de Freio Thermoid th-165: Ford cargo/vw-23-310-26-310. Caçamba Ford Cargo 2422	Jogo	18	215,10	3.871,80
31	Redução 22mm x 16mm: metal/plástico. p/Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	8	31,00	248,00
32	Filtro Sedimentador, Volvo/mb/ford 2631/2626/2932/4031. Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	5	189,00	945,00
33	Óleo Ipiranga 140 1l: Diferencial. Caçamba VW 24/280	Litro	60	27,00	1.620,00
34	Lona de Freio Thermoid th-259: VW -8-120/8-150-agrале/ônibus. Caminhão 24/280	Jogo	10	151,33	1.513,30
35	Graxa para rolamento Marfak 1kg.	Quilo	6	60,40	362,40
36	Trava Aranha Carcaca: VW-Ford. Caminhão Ford Cargo 2422	Quilo	6	17,00	102,00
37	Retentor cubo de roda: vw-titan 13-180 ford cargo 2422. Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	12	247,40	2.968,80
38	Parafuso de roda: medida 22x97. Caçamba VW 13/180	Unid	10	37,00	370,00
39	Cabeçote filtro diesel c/ bomba: motor vw-cummins. Caminhão VW 13/180	Unid	2	3220,00	6.440,00
40	Terminal de Direção l/d: vw-11-130/13-310/12-140/22-210. Caçamba VW 8/150	Unid	12	151,00	1.812,00
41	Terminal de direção l/e: vw-11-130/13-310/12-140/22-210. Caçamba VW 8/150	Unid	12	151,00	1.812,00
42	Luva do Cardan: VW-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	Unid	2	583,00	1.166,00
43	Ponteira Cardan: VW-17-220/24-250. p/Caminhão VW 13/180	Unid	2	493,50	987,00
44	Cruzeta Cardan: VW-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	Unid	2	278,30	556,60
45	Garfo do Cardan: vw-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	Unid	2	423,30	846,60
46	Terminal do Cardan: vw-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	Unid	2	481,00	962,00

47	Coxin Traseiro do Motor com Pino: VW-19-320/25320/26260. Caminhão VW 13/180	Unid	6	110,00	660,00
48	Kit de Embreagem: VW-26-280. Caminhão VW 13/180	Unid	2	4810,00	9.620,00
49	Tec Bonde para Trava de Rolamento. p/Caminhão VW 13/180	Unid	5	21,00	105,00
50	Válvula de Escoamento de água: VW - todos caminhões, ônibus. Caminhão VW 24/280	Unid	5	53,00	265,00
51	Óleo dulub hidráulico 68 1x20: Balde de 20lts.	Unid	8	579,00	4.632,00
52	Pá Sext 12m x 30 8.8: Trava de Suporte. p/Caminhão VW 24/280	Unid	6	1,00	6,00
53	Rol garfo de emb.: volvo/fm-vw-24-250. p/Caminhão VW 24/280	Unid	5	53,00	265,00
54	Kit de Embreagem: vw-13-180 - platon, disco, colan. p/Caminhão VW 24/280	Unid	1	4250,00	4.250,00
55	Terminal de bateria para caminhão VW 24/280.	Unid	9	13,00	117,00
56	Secador de ar apu moderno: tb 1374xfiltro. p/Caminhão VW 24/280	Unid	5	213,13	1.065,65
57	Filtro secador de ar apu: filtro p781466. p/Caminhão VW 24/280	Unid	5	158,00	790,00
58	Óleo para Caixa Cambio: Trn 4 80w 20lts.	Balde	10	597,00	5.970,00
59	Óleo para Cambio e diferencial: s 85w140, gl5 20lts.	Balde	5	568,00	2.840,00
60	Filtro Lubrificante: WP 12300.	Unid	5	135,00	675,00
61	Braçadeira Universal de Ferro 32 x 44.	Unid	5	8,00	40,00
62	Bateria de 150 amperes. Caçamba Ford Cargo 2422	Unid	10	1230,00	12.300,00
63	Conector macho, p/instalação 06x1/4.	Unid	12	21,00	252,00
64	Lixa D'água 400: folha 225x275mm	Unid	5	4,00	20,00
65	Cilindro Mestre embreagem: VW-13.180/15-180 rcce 0070. p/Caminhão VW 13/180	Unid	5	185,00	925,00
66	Óleo de Freio dot 4.	Frasco	10	32,00	320,00
67	Retentor Pinhão do diferencial: VW-13.180 - 23.310 - 24.250	Unid	8	294,00	2.352,00
68	Bucha da barra estabilizadora: VW -13.180 - 23.310 - 24.250	Unid	5	37,00	185,00

TOTAL: R\$ 133.187,49

Gov. Municipal
 Prefeitura Municipal de Uruçuca
 Rua...
 K. D. ... PEÇAS LTDA
 R. ... Madeiros Pereira
 CPF: 969.123.832-20



J. H. B. SILVA ME
CNPJ: 05.879.650/0001-72
Fone: (091) 98028-0908



PROPOSTA DE PREÇO

À
Prefeitura Municipal de Ulianópolis
Att.: Departamento de Licitação

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. Unit.	V. Total
1	Lixa d'água nº 80, Folhas 225x275mm	FLS	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	Silicone Plus Mega Black, bisnaga com 85g	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
3	Limpa diferencial 300ml: Desengripante 193g	FRASCO	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
4	Óleo 85w140, Balde 20 lts - diferencial	UND	3	R\$ 552,40	R\$ 1.657,20
5	Óleo atfypf 1lt, Óleo Hidráulico	LITRO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
6	Estopa colorida	SACO	18	R\$ 4,10	R\$ 73,80
7	Trava rosca Tek Bond	UND	9	R\$ 17,80	R\$ 160,20
8	Correia lisa do alternado 8pk 1795, p/Caminhão Ford Cargo 2422	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
9	Válvula de admissão, Cabeçote MWM, p/Caminhão VW 8/150	UND	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00
10	Válvula de escape, Cabeçote MWM, p/Caminhão VW 8/150	UND	12	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00
11	Retentor de Válvulas do Cabeçote MWM, p/Caminhão VW/150	UND	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
12	Suporte do Cardan 45mm. VW 8/150	UND	5	R\$ 456,00	R\$ 2.280,00
13	Ponteira deslizante. Ford Cargo 2422	UND	3	R\$ 515,60	R\$ 1.546,80
14	Terminal do Cambio 10 estreias. Ford Cargo 2422	UND	2	R\$ 458,30	R\$ 916,60
15	Filtro de Ar Primário, p/Ford Cargo 2422	UND	5	R\$ 262,40	R\$ 1.312,00
16	Porca sextavada 8m para parafuso da carcaça do motor, p/Caminhão VW 24/280	UND	5	R\$ 0,45	R\$ 2,25
17	Arruela lisa 8mm, para parafuso - calça motor, p/Caminhão VW 24/280	UND	12	R\$ 1,00	R\$ 12,00
18	Pá sext m8 x 50 8.8, para calça do motor, p/Caminhão VW 24/280	UND	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
19	cola para lona de freio 3m: Bisnaga 73g	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
20	Bomba de óleo para motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	UND	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
21	Bomba d'água para motor mwm série x12 4/6 cilindro. Caçamba Ford cargo 2422	UND	5	R\$ 658,90	R\$ 3.294,50
22	Jg junta do motor completo: motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	JOGO	5	R\$ 1.230,00	R\$ 6.150,00
23	Bronze de Biela std: motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	UND	6	R\$ 435,30	R\$ 2.611,80
24	Bronze de Mancal std, motor mwm série 12, p/Caçamba Ford cargo 2422	UND	6	R\$ 690,12	R\$ 4.140,72
25	kit do motor mwm série 12, p/Caçamba Ford Cargo 2422	UND	4	R\$ 3.380,15	R\$ 13.520,60
26	Filtro lubrificante: w962 - motor mwm série 12. Caçamba Ford Cargo 2422	UND	6	R\$ 65,30	R\$ 391,80
27	Trava Aranha Cubo Traz, w6180 7 6-190/7-190/7-110. Caminhão VW 24/280	UND	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50

AV. GIÁCOMO ULIANA, 704 - PALMEIRAS - CEP: 68.632-000 - ULIANÓPOLIS - PA



J. H. B. SILVA ME
CNPJ: 05.879.650/0001-72
Fone: (091) 98028-0908



28	Retentor do cubo da roda traseira: Ford cargo 11000/f-2100/f-2224, p/Caçamba Ford Cargo 2422	UND	5	R\$ 179,40	R\$ 897,00
29	Rebite 10x14 alumínio: Trava da lona de freio, p/Caçamba Ford cargo 2422	UND	400	R\$ 0,20	R\$ 80,00
30	Lona de Freio Thermoid th-165: Ford cargo/ vw-23-310-26-310. Caçamba Ford Cargo 2422	JOGO	18	R\$ 210,10	R\$ 3.781,80
31	Redução 22mm x 16mm: metal/plástico. p/Caçamba Ford Cargo 2422	UND	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
32	Filtro Sedimentador, Volvo/mb/ford 2631/2626/2932/4031. Caçamba Ford Cargo 2422	UND	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00
33	Óleo Ipiranga 140 1l: Diferencial. Caçamba VW 24/280	LITRO	60	R\$ 25,80	R\$ 1.548,00
34	Lona de Freio Thermoid th-259: VW -8-120/8-150-agrale/ônibus. Caminhão 24/280	JOGO	10	R\$ 149,30	R\$ 1.493,00
35	Graxa para rolamento Marfak 1kg.	QUILO	6	R\$ 59,40	R\$ 356,40
36	Trava Aranha Carcaca: VW-Ford. Caminhão Ford Cargo 2422	QUILO	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00
37	Retentor cubo de roda: vw-titan 13-180 ford cargo 2422. Caçamba Ford Cargo 2422	UND	12	R\$ 243,50	R\$ 2.922,00
38	Parafuso de roda: medida 22x97. Caçamba VW 13/180	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
39	Cabeçote filtro diesel c/ bomba: motor vw-cummins. Caminhão VW 13/180	UND	2	R\$ 3.173,40	R\$ 6.346,80
40	Terminal de Direção l/d: vw-11-130/13-310/12-140/22-210. Caçamba VW 8/150	UND	12	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00
41	Terminal de direção l/e: vw-11-130/13-310/12-140/22-210. Caçamba VW 8/150	UND	12	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00
42	Luva do Cardan: VW-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	UND	2	R\$ 578,00	R\$ 1.156,00
43	Ponteira Cardan: VW-17-220/24-250. p/Caminhão VW 13/180	UND	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
44	Cruzeta Cardan: VW-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	UND	2	R\$ 277,54	R\$ 555,08
45	Garfo do Cardan: vw-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	UND	2	R\$ 420,33	R\$ 840,66
46	Terminal do Cardan: vw-22-210/24-250. p/Caminhão VW 13/180	UND	2	R\$ 470,78	R\$ 941,56
47	Coxin Traseiro do Motor com Pino: VW-19-320/25320/26260. Caminhão VW 13/180	UND	6	R\$ 98,00	R\$ 588,00
48	Kit de Embreagem: VW-26-280. Caminhão VW 13/180	UND	2	R\$ 4.800,00	R\$ 9.600,00
49	Tec Bonde para Trava de Rolamento. p/Caminhão VW 13/180	UND	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
50	Válvula de Escoamento de água: VW - todos caminhões, ônibus. Caminhão VW 24/280	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
51	Óleo dulub hidráulico 68 1x20: Balde de 20lts.	UND	8	R\$ 575,00	R\$ 4.600,00

AV. GIÁCOMO ULIANA, 704 - PALMEIRAS - CEP: 68.632-000 - ULIANÓPOLIS - PA



J. H. B. SILVA ME
CNPJ: 05.879.650/0001-72
Fone: (091) 98028-0908



52	Pá Sext 12m x 30 8.8: Trava de Suporte. p/Caminhão VW 24/280	UND	6	R\$ 0,95	R\$ 5,70
53	Rol garfo de emb.: volvo/fm-vw-24-250. p/Caminhão VW 24/280	UND	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
54	Kit de Embreagem: vw-13-180 - platon, disco, colan. p/Caminhão VW 24/280	UND	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
55	Terminal de bateria para caminhão VW 24/280.	UND	9	R\$ 12,00	R\$ 108,00
56	Secador de ar apu moderno: tb 1374xfiltro. p/Caminhão VW 24/280	UND	5	R\$ 213,13	R\$ 1.065,65
57	Filtro secador de ar apu: filtro p781466. p/Caminhão VW 24/280	BALDE	5	R\$ 154,00	R\$ 770,00
58	Óleo para Caixa Cambio: Trn 4 80w 20lts.	BALDE	10	R\$ 594,00	R\$ 5.940,00
59	Óleo para Cambio e diferencial: s 85w140, gl5 20lts.	UND	5	R\$ 565,00	R\$ 2.825,00
60	Filtro Lubrificante: WP 12300.	UND	5	R\$ 132,00	R\$ 660,00
61	Braçadeira Universal de Ferro 32 x 44.	UND	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
62	Bateria de 150 amperes. Caçamba Ford Cargo 2422	UND	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
63	Conector macho, p/installação 06x1/4.	UND	12	R\$ 20,13	R\$ 241,56
64	Lixa D'água 400: folha 225x275mm	UND	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
65	Cilindro Mestre embreagem: VW-13.180/15-180 rccc 0070. p/Caminhão VW 13/180	FRASCO	5	R\$ 182,00	R\$ 910,00
66	Óleo de Freio dot 4.	UND	10	R\$ 31,40	R\$ 314,00
67	Retentor Pinhão do diferencial: VW-13.180 - 23.310 - 24.250	UND	8	R\$ 291,13	R\$ 2.329,04
68	Bucha da barra estabilizadora: VW -13.180 - 23.310 - 24.250	UND	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
TOTAL				R\$ 130.411,52	

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Entrega: Imediata.

Ulianópolis/PA, 11 de junho de 2021.

José Humberto B. Silva
J. H. B. SILVA - ME

CNPJ 05.879.650/0001-72
JOSÉ HUMBERTO BRITO SILVA
CPF/MF: 463.330.612-04

Impressão
de Ulianópolis
Controlador
Municipal

Dados Bancários

Banco: Banco do Brasil
Ag. 4097-5
C/C. Conta 9228-2
Beneficiado: J H B SILVA-ME
CNPJ nº-05.879.650/0001-72

AV. GIÁCOMO ULIANA, 704 - PALMEIRAS - CEP: 68.632-000 - ULIANÓPOLIS - PA